6
2.6.8	 EATON	 www.crouse-hinds.de
6.1
Sicherheit zu Ihrem Schutz
Eaton‘s Crouse-Hinds macht
den Explosionsschutz steckbar
einfach – auch bei den Vertei-
lungen.

Gehäusematerial Glasfaserverstärkter Polyester
Gehäusefarbe schwarz
Bestellangaben Beleuchtungsverteilung
Ausführung Typ 1) Leistungsschutz-
schalter 2-polig
Anschluss-
klemmen
Kabel- und
Leitungseinführungen
Gewicht
ca.
Bestell-Nr.
40 A 1   8 x 16 A 10 mm²   1 x M40 Leitungseinf.
  8 x M25 Leitungseinf. 20 kg EXKO 214 600 G 0000
80 A 2 12 x 16 A 16 mm²   1 x M50 Leitungseinf.
12 x M25 Leitungseinf. 32 kg EXKO 214 600 G 0001
80 A 3 24 x 16 A 16 mm²   1 x M50 Leitungseinf.
24 x M25 Leitungseinf. 56 kg EXKO 214 600 G 0002
Bestellangaben Heizkreisverteilung
Ausführung Typ 1) Leitungsschutzschalter
2-polig mit
FI-Schutzschalter
Anschluss-
klemmen
Kabel- und
Leitungseinführungen
Gewicht
ca.
Bestell-Nr.
40 A 1   8 x 16 A, 30 mA 10 mm²   1 x M40 Leitungseinf.
  8 x M25 Leitungseinf. 20 kg EXKO 214 600 G 0003
80 A 2 12 x 16 A, 30 mA 16 mm²   1 x M50 Leitungseinf.
12 x M25 Leitungseinf. 32 kg EXKO 214 600 G 0004
80 A 3 24 x 16 A, 30 mA 16 mm²   1 x M50 Leitungseinf.
24 x M25 Leitungseinf. 56 kg EXKO 214 600 G 0005
Bestellangaben Steckdosenverteilung
Ausführung
LS
Typ 1) Steckdoseneinsatz Anschluss-
klemmen
Kabel- und
Leitungseinführungen
Gewicht
ca.
Bestell-Nr.
2 x 16 A 1 2 x 16 A 3-polig 10 mm² 1 x M40 Leitungseinf. 10 kg EXKO 233 800 C 0001
2 x 16 A
1 x 32 A
2 1 x 16 A 3-polig
1 x 16 A 5-polig
1 x 32 A 5-polig
16 mm²
1 x M40 Leitungseinf. 20 kg EXKO 233 800 C 0002
4 x 16 A 3 2 x 16 A 3-polig
2 x 16 A 5-polig
16 mm²
1 x M40 Leitungseinf. 25 kg EXKO 233 800 C 0003
1) Maßbilder siehe Seite 11
6
2.6.10	 EATON	 www.crouse-hinds.de
Verdrahtungsplan Beleuchtungsverteilung I  Heizkreisverteilung I  Steckdosenverteilung
GHG 619 Automatenverteiler für Beleuchtungs-, Heizkreis- und Steckdosen-Verteilungen
Q1
L1L2L3 N PE
F1
16 A 16 A 16 A 16 A 16 A
1  N1 PE
F2
2  N2 PE
F3
3  N3 PE
F4
4  N4 PE
F5
5  N5 PE
L1
L2
L3
N
PE
zu
F6
bis
F…
Q1
L1L2L3 N PE
F1
16 A
30 mA
16 A 16 A 16 A 16 A
1 N1 PE
30 mA
2 N2 PE
30 mA
3 N3 PE
30 mA
4 N4 PE
30 mA
5 N5 PE
F2 F3 F4 F5
L1
L2

Gehäusefarbe schwarz
1) CSA-Bescheinigung auf Anfrage
Bestellangaben Dämmerungsschalter mit Ex-e Gehäuse
Gehäusetyp Material Leitungseinführung Art der Einführung Klemmen Bestell-Nr.
GHG 721 00 GFK direkt 2 x M20 Schaubverschluss 6 x UT2.5 + 4 x UT2.5 PE EXKO 231 402 L1121
GHG 721 00 GFK direkt 2 x M20 Schaubverschluss 3 x UT4 + 2 x UT4 PE EXKO 231 402 L1122
GHG 721 00 GFK direkt 1 x M25 Leitungseinführung 3 x UT4 + 2 x UT4 PE EXKO 231 402 L1131
GHG 721 00 GFK interne Erdungsplatte 1 x M20 Schaubverschluss 3 x UT4 + 2 x UT4 PE EXKO 231 402 L1212
GHG 721 00 GFK interne Erdungsplatte +PE 1 x M20 Schaubverschluss 4 x WDU2,5 + 2 x WPE4 + 1 x WPE10 EXKO 231 400 L3212
GHG 744 21 Edelstahl Flansch 1 x M20 Schaubverschluss +
1 x M20 Entlüftungs-/
Entwässerungsstutzen
3 x UT4 + 2 x UT4 PE EXKO 231 405 L1322
Andere Ausführungen auf Anfrage
6
www.crouse-hinds.de	 EATON	 2.6.13
127 V
L
N
Dämmerungsschalter
schwarz rot
weiß
Last
127 V
230 V
L
N
schwarz rot
weiß
Last
230 V
Dämmerungsschalter
220 V
L
L
schwarz rot
weiß
Last
220 V
Dämmerungsschalter
L
N
L
schwarz rot
weiß
Last
127 V
Dämmerungsschalter
220 V
schwarz rot
weiß127 V Last
220 V
L
N
L
Dämmerungsschalter
EXKO 231 402 L 1122
M
aß
an
ga
be
n
in
 m
m
Maßzeichnungen I Verdrahtungsplan
GHG 619 Dämmerungsschalter mit Ex-e Gehäuse
165
X